REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 336, III e 338, III, do Regimento Interno

do Senado Federal, urgência para o PL 3817/24, que “Institui o Adicional da

Contribuição Social sobre o Lucro Líquido, no processo de adaptação da legislação

brasileira às Regras Globais Contra a Erosão da Base Tributária – Regras GloBE, e

dá outras providências”

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 2024.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
2

4
2

1
3

.
7

7
8

1
4

-
4

8

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Jaques Wagner e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2002079069

00962/2024
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Urgência PL 3817/24

Assinam eletronicamente o documento SF242137781448, em ordem

cronológica:

1. Sen. Eliziane Gama

2. Sen. Jaques Wagner